[image: image1.png]

   Чёваш Республики

   Муркаш район.

 Й\=касси ял

  поселений.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

	Чувашская Республика

 Моргаушский район

 Администрация Юськасинского

 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.09.
	2018=? №
	41

	18.09.
	2018г? №
	41

	И\=касси сали

	 с?Юськасы

	О внесении изменений в постановление администрации Юськасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 29.03.2013 г. №25 «О Порядке представления гражда​нами, претендующими на замещение  должностей руководителей муници​пальных учреждений Юськасинского сельского поселения, и лицами, уже замещающими  должности  руководи​телей Юськасинского сельского посе​ления, сведений о доходах, об имуще​стве и обязательствах, имуществен​ного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах, имуще​ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де​тей»

В соответствии с  ч.1 ст.8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», с ч.ч.1 и 2 ст.3 Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих  государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента РФ от 18 мая 2009 г. №559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе  и обязательных имущественного характера», администрация Юськасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации Юськасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 29.03.2013 г. №25 «О Порядке представления гражда​нами, претендующими на замещение  должностей руководителей муници​пальных учреждений Юськасинского сельского поселения, и лицами, уже замещающими  должности руководи​телей Юськасинского сельского посе​ления, сведений о доходах, об имуще​стве и обязательствах, имуществен​ного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах, имуще​ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де​тей» (далее – Постановление) следующие изменения:

      1.1. В наименовании Постановления после слова «о доходах,»  добавить слово «расходах,».

      1.2. В Приложении №1 к Постановлению в наименовании Порядка после слова «о доходах,»  добавить слово «расходах,»

      1.3.  в пункте 1 Приложения №1 к Постановлению после слова «о доходах,» добавить слово «расходах,».

1.4.  пункт 3 Приложения №1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

  « 3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:

         а) лицом, претендующим на должность руководителя муниципального учреждения (при поступлении на работу), – при назначении на должность руководителя муниципального учреждения;

б) лицом, замещающим должность руководителя муниципального учреждения – ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за  отчетным.»

       1.5. пункт 4 Приложения №1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

      «4. Лицо, претендующее на должность руководителя муниципального учреждения (при поступлении на работу), представляет:

      а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера, а также сведения о своих расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи лицом документов для поступления на должность руководителя (на отчетную дату), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки;

         б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи лицом документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату), а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи лицом документов для поступления на должность руководителя (на отчетную дату), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки;»

           1.6. пункт 4 Приложения №1 к Постановлению дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.»

1.7. пункт 5 Приложения №1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«5. Лицо, замещающее должность руководителя муниципального учреждения ежегодно, не позднее  30 апреля года, следующего за отчетным представляет:

         а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода,  а также сведения о своих расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи лицом документов для поступления на должность руководителя (на отчетную дату), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки;

          б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи лицом документов для поступления на должность руководителя (на отчетную дату), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки;»

         1.8. пункт 6 Приложения №1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

       «6. В случае если лицо, претендующее на должность руководителя муниципального учреждения, или лицо, замещающее должность руководителя муниципального учреждения обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения,  либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Порядком.

        Руководитель муниципального учреждения может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «б» пункта 3 настоящего Порядка. Кандидат на должность руководителя муниципального учреждения может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «а» пункта 3 настоящего Порядка.

Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока.»

        1.9. пункт 10 Приложения №1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

        « 10. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим должность руководителя муниципального учреждения сведений о  своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в также сведений о своих расходах и расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Юськасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

       1.10. Приложения №№2,3,4,5 Постановления признать утратившими силу.

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Юськасинского

 сельского поселения                                                                                     А.Н.Кузьмин